

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ.

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1503.01/2018.

DATA DA LICITAÇÃO 02 DE ABRIL DE 2018, ÀS 08H00MIN.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚCE.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME
CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9
Endereço: Rua: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará
Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-6 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ALFINETE COM CABEÇA DE BOLINHA PLÁSTICA, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES;	CX	125	ACC	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 587,50	quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
2	ALMOFADA PARA CARIMBO PERMANENTE Nº 03, NA COR AZUL;	UND	316	RADEX	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.959,20	mil novecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM DEPOSITO PARA PINCEL;	UND	344	RADEX	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 2.201,60	dois mil, duzentos e um reais e sessenta centavos
4	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM DEPOSITO PARA GIZ, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 150MM, LARGURA 45MM, ALTURA 25MM.	UND	320	RADEX	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
5	APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	628	CIS	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 3.818,60	três mil, oitocentos e dezoito reais e sessenta centavos
6	BARALHO EDUCATIVO, QUE AO INVES DE NÚMEROS COTENHA LETRAS, MATERIAL EM PVC, COM NO MÍNIMO 108 CARTAS, EMBALAGEM EM ESTUJO PLÁSTICO MEDINDO 128X95X20 MM;	EMBAL	100	CABRINK	R\$ 62,30	sessenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 6.230,00	seis mil, duzentos e trinta reais
7	BARBANTE DE ALGODÃO, ROLO COM 300M	ROLO	32	SÃO JOÃO	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 412,80	quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
8	BARBANTE DE TUCUM, ROLO COM 100M.	ROLO	235	SÃO JOÃO	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 3.830,50	três mil, oitocentos e cinquenta centavos
9	BASTÃO DE COLA GROSSO, TRANSPARENTE, SECAGEM RÁPIDA, PARA USO EM PISTOLA DE COLA QUENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5/16X4" (4X100 MM);	KG	486	BUMAFER	R\$ 46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 22.793,40	vinte e dois mil, setecentos e noventa e três reais e quarenta centavos
10	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO PARA USO EM APARELHO DE FAX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 216MM X 30M;	UND	85	GRECCO	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 722,50	setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
11	BEXIGA DE LÁTEX Nº 7 PACOTE COM 50 UNIDADES;	PCT	2.435	ART-LATEX	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 17.775,50	dezessete mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
12	BORRACHA APAGADORA, BRANCA, SEM CAPA, MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	221	CIS	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 1.966,90	mil novecentos e sessenta e seis reais e noventa centavos
13	BORRACHA DUAS CORES, CAIXA COM 40 UNIDADES;	CX	175	CIS	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 4.427,50	quatro mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
14	BORRACHA PONTEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES;	PCT	183	CIS	R\$ 16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$ 2.946,30	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
15	CADERNO COM ESPIRAL, TAMANHO GRANDE, CONTENDO NO MÍNIMO 4 MATÉRIAS, COM CAPA FLEXÍVEL, PACOTE COM 12 UNIDADES;	PCT	242	JANDAIA	R\$ 50,30	cinquenta reais e trinta centavos	R\$ 12.172,60	doze mil, cento e setenta e dois reais e sessenta centavos
16	CADERNO EM ESPIRAL, TAMANHO PEQUENO, COM CAPA DURA, CONTENDO NO MÍNIMO 96 FOLHAS, COM TAMANHO 13,5 X 20,0 CM, PACOTE COM 05 UNIDADES;	PCT	1.457	JANDAIA	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 23.020,60	vinte e três mil e vinte reais e sessenta centavos
17	CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA FLEXÍVEL, TIPO BROCHURA, HORIZONTAL, CONTENDO NO MÍNIMO 40 FOLHAS, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	200	JANDAIA	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

18	CADERNO EM ESPIRAL, TAMANHO GRANDE, 20,2X28,00CM, CONTENDO NO MÍNIMO 10 MATÉRIAS, CONTENDO NO MÍNIMO 200 FOLHAS, COM CAPA FLEXÍVEL, PACOTE COM 04 UNIDADES;	PCT	1.061	JANDAIA	R\$ 49,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 52.625,60	cinquenta e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
19	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350X 130X 250MM;	UND	1.898	POLIBRAS	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 9.679,80	nove mil, seiscentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
20	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS; COM VISOR MAIS AMPLO QUE FACILITE A LEITURA DOS DADOS; PLACA FRONTAL EM METAL DURÁVEL; PRONTA PARA UM TRATAMENTO MAIS SEVERO; MEMÓRIA INDEPENDENTE; CÁLCULO PERCENTUAIS BÁSICOS; CÁLCULO DE RAIZ QUADRADA; INVERSÃO DE SINAIS; MARCADORES DE VIRGULA A CADA 3 DÍGITOS; SELETOR DECIMAL; 0,1,2,4; DUPLA ALIMENTAÇÃO; DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE 36 X 126 X 175 MM (A - L - P);	UND	457	SHENG	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 8.683,00	oito mil, seiscentos e oitenta e três reais
21	CANETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD, CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	244	CIS	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 9.150,00	nove mil, cento e cinquenta reais
22	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES;	CX	599	ECONOMIC	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 19.108,10	dezenove mil, cento e oito reais e dez centavos
23	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES;	CX	437	ECONOMIC	R\$ 32,30	trinta e dois reais e trinta centavos	R\$ 14.115,10	quatorze mil, cento e quinze reais e dez centavos
24	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES;	CX	401	ECONOMIC	R\$ 32,30	trinta e dois reais e trinta centavos	R\$ 12.952,30	doze mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
25	CANETA HIDROGRÁFICA PARA TECIDO, COM COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, ESTOJO COM 12 UNIDADES;	EST	20	CIS	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
26	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA, ESTOJO COM 12 UNIDADES EM CORES VARIADAS;	EST	102	LEO E LEO	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
27	CANETA HIDROGRÁFICA POROSA, COM COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, ESTOJO COM 12 UNIDADES;	EST	52	CIS	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 738,40	setecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
28	CANETA HIDROGRÁFICA, CAIXA COM 12 UNIDADES, A BASE DE ÁGUA, PONTA FIRME, NÃO TÓXICOS, CORES VIVAS;	CX	102	LEO E LEO	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 1.489,20	mil quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
29	CANETA MARCA TEXTO, NA COR AMARELA, TINTA FLUORESCENTE, TAMPA COM GRIP, CORPO DA CANETA NA COR AMARELA, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	328	JOCAR	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 8.823,20	oito mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos
30	CANETA MARCA TEXTO, NA COR LARANJA, TINTA FLUORESCENTE, TAMPA COM GRIP, CORPO DA CANETA NA COR LARANJA, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	34	JOCAR	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 914,60	novecentos e quatorze reais e sessenta centavos
31	CANETA MARCA TEXTO, NA COR VERDE, TINTA FLUORESCENTE, TAMPA COM GRIP, CORPO DA CANETA NA COR VERDE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	38	JOCAR	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 1.049,10	mil e quarenta e nove reais e dez centavos
32	CANETINHA TIPO PINCEL, ESTOJO COM 06 UNIDADES;	EST	415	MAPED	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.012,75	dois mil e doze reais e setenta e cinco centavos
33	CANETINHA TIPO PINCEL, ESTOJO COM 12 UNIDADES;	EST	504	MAPED	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 4.586,40	quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
34	CARBONO DE 1 FACE, CAIXA COM 100 FOLHAS;	CX	105	CIS	R\$ 23,30	vinte e três reais e trinta centavos	R\$ 2.446,50	dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

35	CARBONO DE 2 FACES, CAIXA COM 100 FOLHAS;	CX	43	CIS	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.754,40	mil setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
36	CARTOLINA DUPLA FACE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 66 X 96 CM; PESO APROXIMADO DE 300 GRAMAS; COM CORES VARIADAS; PACOTE COM 20 UNIDADES;	PCT	365	REIPEL	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 7.993,50	sete mil, novecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
37	CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES;	PCT	245	REIPEL	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 12.642,00	doze mil, seiscentos e quarenta e dois reais
38	CLIP GALVANIZADO 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES;	CX	1.022	CHAPARAL	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.045,56	três mil e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
39	CLIP GALVANIZADO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES;	CX	642	CHAPARAL	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.926,00	mil novecentos e vinte e seis reais
40	CLIP GALVANIZADO 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES;	CX	892	CHAPARAL	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 3.300,40	três mil e trezentos reais e quarenta centavos
41	CLIP GALVANIZADO 8/0, CAIXA COM 50 UNIDADES;	CX	510	CHAPARAL	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
42	CLIP GALVANIZADO 8/0, CAIXA COM 50 UNIDADES;	CX	232	CHAPARAL	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 997,60	novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
43	COLA BRANCA EMBALAGEM COM PESO APROXIMADO DE 90 GRAMAS, PACOTE COM 6 UNIDADES;	PCT	823	KOALA	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10.657,85	dez mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
44	COLA COLORIDA, EMBALAGEM EM TUBO COM PESO APROXIMADO DE 23 GRAMAS, CONTENDO GLITER, PACOTE COM 06 TUBOS, CADA TUBO UMA COR DISTINTA DOS DEMAIS;	PCT	538	KOALA	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 3.604,60	três mil, seiscentos e quatro reais e sessenta centavos
45	COLA PARA ISOPOR, EMBALAGEM COM PESO APROXIMADO DE 90 G, PACOTE COM 06 UNIDADES;	PCT	664	KOALA	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 12.948,00	doze mil, novecentos e quarenta e oito reais
46	COLA DE SILICONE LÍQUIDA, EMBAL. COM 235G	EMBAL.	350	JOCAR	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.715,00	mil setecentos e quinze reais
47	COLA PARA TECIDO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 100G	EMBAL.	250	ACRILEX	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais
48	COLCHETE Nº 11 OU SIMILAR, CAIXA COM 72 UNIDADES;	CX	45	ACC	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 211,50	duzentos e onze reais e cinquenta centavos
49	CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 18 ML, ATÓXICA E LAVÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	277	DELTA	R\$ 29,20	vinte e nove reais e vinte centavos	R\$ 8.088,40	oito mil e oitenta e quatro centavos
50	ENVELOPE AMARELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 229 X 324 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES;	PCT	307	SCRITY	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 7.951,30	sete mil, novecentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
51	ENVELOPE AMARELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 X 17 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES;	PCT	270	SCRITY	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
52	ENVELOPE AMARELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 162 X 229 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES;	PCT	331	SCRITY	R\$ 20,90	vinte reais e noventa centavos	R\$ 6.917,90	seis mil, novecentos e dezessete reais e noventa centavos
53	ENVELOPE PARA CONVITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 78 X 115 MM, EM CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES;	PCT	677	SCRITY	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 11.509,00	onze mil, quinhentos e nove reais
54	ENVELOPE, MATERIAL DO PAPEL EM KRAFT, GRAMATURA, PESANDO ENTRE 80 E 90 G, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO ENTRE 170 MM E 350 MM, NA COR PARDÁ, LARGURA ENTRE 250 MM E 410 MM;	UND	10.812	SCRITY	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 9.730,80	nove mil, setecentos e trinta reais e oitenta centavos
55	ESTILETE COM LÂMINA ESTREITA, CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	64	CIS	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 838,40	oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
56	ESTILETE COM LÂMINA LARGA, CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	112	CIS	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 2.150,40	dois mil, cento e cinquenta reais e quarenta centavos
57	ETIQUETA PARA LACRAR ENVELOPE, PCT COM 06 UND	PCT	241	PIMACO	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 4.627,20	quatro mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

58	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA NIQUELADO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 14,5 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	116	JAPAN	R\$ 25,40	vinete e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.946,40	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
59	FILTRO ADESIVO, ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS;	ROLO	123	EGEDOM	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 2.164,80	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
60	FITA ADESIVA GOMADA, APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 MM X 50 M, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE COM 6 ROLOS;	PCT	406	ADERE	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 32.480,00	trinta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais
61	FITA ADESIVA GOMADA, APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 MM X 50 M, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE COM 6 ROLOS;	PCT	225	ADERE	R\$ 91,70	noventa e um reais e setenta centavos	R\$ 20.632,50	vinete mil, seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
62	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 30 M;	UND	287	ADELBRAS	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 387,45	trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos
63	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 MM X 50 M;	UND	792	ADELBRAS	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.663,20	mil seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos
64	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 MM X 50 M;	UND	627	ADELBRAS	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 2.319,90	dois mil, trezentos e dezenove reais e noventa centavos
65	FITA DE CETIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 MM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS;	UND	743	PROGRESSO	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.937,90	três mil, novecentos e trinta e sete reais e noventa centavos
66	LINHA DE NYLON, ROLO COM 100M.	ROLO	143	ONIX	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.788,50	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
67	FITA DECORATIVA, APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 30 METROS, CORES VARIADAS;	ROLO	428	PROGRESSO	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.268,40	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
68	FITILHO PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 METROS, CORES VARIADAS;	UND	159	SÃO JOÃO	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.367,40	mil trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
69	FOLHA DE ISOPOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 MM;	UND	2.763	OHE	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 9.670,50	noventa mil, seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos
70	FOLHA DE ISOPOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 MM;	UND	600	OHE	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
71	FOLHA DE ISOPOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 MM;	UND	2.220	OHE	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 17.538,00	dezessete mil, quinhentos e trinta e oito reais
72	FOLHA E.V.A MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X 47 MM, EM DIVERSAS ESTAMPAS, PACOTE COM 05 UNIDADES;	PCT	1.482	IBEL	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 11.488,40	onze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
73	FORMULÁRIO CONTÍNUO PRODUZIDO EM PAPEL OFF-SET, COM ACABAMENTO QUE PERMITE USO DO INÍCIO AO FIM SEM PARADAS, CAIXA COM 80 A 132 COLUNAS, EM DUAS VIAS, COM CARBONO E AUTOCOPIATIVO;	CX	35	JANDAIA	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.987,50	quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
74	GIZ DE CÉRA, CORPO FINO, NÃO TÓXICO, NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, CAIXA COM 15 UNIDADES EM CORES VARIADAS, DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADAS EM 12 X 12 X 1 CM (A-L-P), PESO LÍQUIDO APROXIMADO EM 50 GRAMAS, DIMENSÕES DA EMBALAGEM APROXIMADAS EM 9 X 1 X 1 CM (A-L-P), GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO;	CX	2.300	LEO E LEO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.625,00	oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais
75	GIZ ESCOLAR EM CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA, ANTIALÉRGICO E NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11,5 X 7,5 X 8,5 CM, CAIXA COM 64 UNIDADES;	CX	2.110	DELTA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 5.908,00	cinco mil, novecentos e oito reais

76	GIZ ESCOLAR NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA, ANTIALÉRGICO E NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,3 X 10 X 8 CM, CAIXA COM 64 UNIDADES;	CX	3.118	DELTA	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 6.454,26	seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e seis centavos
77	GLITTER, APRESENTAÇÃO EM POTE COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS, EM CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 POTES;	CX	345	GLINORT	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 3.381,00	três mil, trezentos e oitenta e um reais
78	GRAMPEADOR DE MESA, METAL PROFISSIONAL, GRAMPO DO TIPO 23/8 AO 23/15, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS;	UND	150	MAPED	R\$ 84,90	oitenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 12.735,00	doze mil, setecentos e trinta e cinco reais
79	GRAMPEADOR DE MESA, TODO EM AÇO, PINTADO, COM BASE PLÁSTICA ANTI-DERRAPANTE, GRAMPEIA E ALFINETA, GRAMPO DO TIPO 28/8 OU SIMILAR, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÁXIMO 20 FOLHAS;	UND	580	MAPED	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 7.772,00	sete mil, setecentos e setenta e dois reais
80	GRAMPEADOR DE PAREDE (PARA TAPECEIRO), REFERÊNCIA CIS 368 OU SIMILAR, COM BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, APOIO EMBORRACHADO, COM MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA;	UND	48	MAPED	R\$ 51,70	cinquenta e um reais e setenta centavos	R\$ 2.481,60	dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
81	GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO DO TIPO 23/8 AO 23/15 OU SIMILAR, PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 1000 UNIDADES;	CX	1.649	ACC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 9.729,10	nove mil, setecentos e vinte e nove reais e dez centavos
82	GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO DO TIPO 28/8 OU SIMILAR, PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5000 UNIDADES;	CX	958	ACC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.652,20	cinco mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
83	GRAMPO TRILHO DE METAL, FABRICAÇÃO COM FOLHA DE FLANDRES (AÇO ESTANHADO), COMPRIMENTO ÚTL DA LINGUETA (HASTE) DE NO MÍNIMO 50 MM, COM CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 300 FOLHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES;	CX	138	ACC	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.738,80	mil setecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
84	LÁPIS COMUM, NA COR PRETA, DO TIPO HB Nº 02 OU SIMILAR, CAIXA COM 144 UNIDADES;	CX	262	LEO E LEO	R\$ 44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 11.632,80	onze mil, seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
85	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA DE MANEJO FLORESTAL, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 24 LÁPIS, CADA LÁPIS UMA COR, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 21 X 17 CM (A-L);	CX	2.725	LEO E LEO	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 53.137,50	cinquenta e três mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
86	LIGA ELÁSTICA PEQUENA NA COR AMARELA, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS;	PCT	89	MAMUTE	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 514,05	quinhentos e quatorze reais e cinco centavos
87	LIVRO DE ATA COM CAPA DURA, CONTENDO NO MÍNIMO 100 FOLHAS NUMERADAS;	UND	324	GRAFSET	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 4.017,60	quatro mil e dezessete reais e sessenta centavos
88	LIVRO DE ATA COM CAPA DURA, CONTENDO NO MÍNIMO 200 FOLHAS NUMERADAS;	UND	214	GRAFSET	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 4.044,60	quatro mil e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
89	LIVRO DE PONTO COM CAPA DURA PEQUENO, COM ESPAÇO PARA DUAS ASSINATURAS, CONTENDO 160 FOLHAS BRANCAS DEVIDAMENTE NUMERADAS, PAPEL DO TIPO OFFSET, COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 21,8 X 15,3 CM (C-L);	UND	550	GRAFSET	R\$ 18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 10.285,00	dez mil, duzentos e oitenta e cinco reais
90	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFFSET 120 G/M² PLASTIFICADO OU SIMILAR, CONTENDO NO MÍNIMO 100 FOLHAS INTERNAS, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET G/M² OU SIMILAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 21,5 X 15,7 CM (C-L);	UND	287	GRAFSET	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 2.927,40	dois mil, novecentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
91	MASSA DE MODELAR PRÓPRIA PARA TRABALHOS DE MODELAGEM, PODENDO SER REAPROVEITADA, COMPOSIÇÃO: PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS NÃO TÓXICOS, ITENS INCLUSOS: 6 MASSAS DE MODELAR 12 CORES, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 8,5 X 14 X 9 CM, PESO LÍQUID APROXIMADO DE 120 G;	CX	25	MARIPEL	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 132,50	cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos

92	ORGANIZADOR DE MESA GIRATÓRIO EM ACRÍLICO, CONTENDO PORTA CANETAS COM ESPAÇO PARA 2 CANETAS E DOIS LÁPIS, ESPAÇO PARA CLIPS, RÉGUA, ESTILETE, APONTADOR, BORRACHA, CAIXA DE GRAMPOS PEQUENA, GRAMPEADOR PEQUENO E LEMBRETES;	UND	193	WALEU	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.535,50	quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
93	PAPEL ALMAÇO, PAUTADO, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, PACOTE COM 400 FOLHAS, DIMENSÕES DA EMBALAGEM APROXIMADAS EM 28 X 20 X 6 CM;	PCT	262	JANDAIA	R\$ 30,10	trinta reais e dez centavos	R\$ 7.886,20	sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
94	PAPEL AUTOadesivo EM FOLHAS COM FRONTAL EM PAPEL BRANCO FOSCO (OFFSET) NO FORMATO A4, COM PESO APROXIMADO DE 63 G, COM EXCELENTE LISURA E MACIEZ E FACILIDADE DE SE ACOMODAR AS SUPERFÍCIES, ADESIVO ACRÍLICO PERMANENTE E LINEAR EM PAPEL COUCHÉ 90 G, EMBALADO EM RESMA COM NO MÍNIMO 200 FOLHAS;	RESMA	187	MASTERPRINT	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 13.277,00	treze mil, duzentos e setenta e sete reais
95	PAPEL BRANCO MULTITUSO, TIPO SULFITE 40 KG, FORMATO: A4, GRAMATURA: 120 G/M2, EMBALADO EM RESMA COM 50 FOLHAS;	PCT	270	ABC	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
96	PAPEL BRANCO MULTITUSO, TIPO SULFITE 60 KG, FORMATO: A4, GRAMATURA: 180 G/M2, EMBALADO EM RESMA COM 50 FOLHAS;	PCT	358	ABC	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 3.830,60	três mil, oitocentos e trinta reais e sessenta centavos
97	PAPEL CARTÃO DUPLEX, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 21 X 31 CM, GRAMATURA: APROXIMADAMENTE 250 G, PACOTE COM 100 FOLHAS;	PCT	172	FILIPAPER	R\$ 98,55	noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 16.950,60	dezesseis mil, novecentos e cinquenta reais e sessenta centavos
98	PAPEL CASCA DE OVO, NA COR BRANCA, FORMATO: A4, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 210X297MM, GRAMATURA: APROXIMADAMENTE 180 G/M2, EMBALADO EM RESMA COM 50 FOLHAS;	PCT	73	FILIPAPER	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 1.138,80	mil cento e trinta e oito reais e oitenta centavos
99	PAPEL CELEFONE, TAMANHO APROXIMADO EM 80CM X 80CM, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES;	PCT	223	FILIPAPER	R\$ 50,80	cinquenta reais e oitenta centavos	R\$ 11.328,40	onze mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
100	PAPEL CREPOM, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 48 CM X 200 CM, CORES EM VARIADAS;	UND	1.125	FILIPAPER	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 978,75	novecentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
101	PAPEL FOTOGRÁFICO FORMATO A4	PCT	262	MAXPRINT	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 6.838,20	seis mil, oitocentos e trinta e oito reais e vinte centavos
102	PAPEL LAMINADO, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 45 X 59 CM, PACOTE COM 40 UNIDADES;	PCT	999	FILIPAPER	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 39.160,80	trinta e nove mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos
103	PAPEL MADEIRA, FORMATO EM A2 OU SIMILAR;	UND	8.375	FRAFT	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 4.187,50	quatro mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
104	PAPEL MICROONDULADO, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 50 X 80 CM, APRESENTAÇÃO EM CORES E ESTAMPAS VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS;	PCT	210	FILIPAPER	R\$ 26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 5.523,00	cinco mil, quinhentos e vinte e três reais
105	PAPEL OFÍCIO BRANCO MULTITUSO, FORMATO: A4, TAMANHO: 210X297MM, GRAMATURA: 75 G/M2, EMBALADO EM RESMA COM 500 FOLHAS, NA COR BRANCA, CAIXA COM 10 RESMAS;	CX	1.059	RINO	R\$ 184,30	cento e oitenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 195.173,70	cento e noventa e cinco mil, cento e setenta e três reais e setenta centavos
106	PAPEL OFÍCIO MULTITUSO, FORMATO: A4, TAMANHO: 210X297MM, GRAMATURA: 75 G/M2, EMBALADO EM PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS;	PCT	645	CHAMEQUINHO	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.102,10	quatro mil, cento e dois reais e dez centavos
107	PAPEL SEDA, TAMANHO APROXIMADO EM 50 X 70 CM, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS;	PCT	359	FILIPAPER	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 6.821,00	seis mil, oitocentos e vinte e um reais
108	PAPEL SULFITE MULTITUSO, FORMATO EM A3 OU SIMILAR, TAMANHO APROXIMADO EM 297 X 420 CM, GRAMATURA APROXIMADA EM 75 G, PACOTES DE 500 FOLHAS CADA, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 PACOTES;	RESMA	214	FILIPAPER	R\$ 167,60	cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 35.866,40	trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
109	PAPEL VELLUDO AUTOCOLANTE, APRESENTAÇÃO EM ROLO, CORES VARIADAS, TAMANHO DO ROLO APROXIMADO EM 0,45 X 10 M;	ROLO	323	FILIPAPER	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 306,85	trezentos e seis reais e oitenta e cinco centavos

110	PASTA CATALOGO, NA COR PRETA, VERSATIL E COM PARAFUSOS QUE GARANTAM MAIS AGILIDADE OU SIMILAR, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 50 PLÁSTICOS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 32 X 24 CM (A-L);	UND	553	DAC	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 7.299,60	sete mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
111	PASTA CLASSIFICADORA, COM GRAMPO, PARA ORGANIZAR PAPEIS E DOCUMENTOS, RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS, PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 34,5 X 23,5 CM (A-L);	PCT	292	DELLO	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 11.855,20	onze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
112	PASTA EM PAPELÃO COM ELÁSTICO	und	2.648	DELLO	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.369,20	quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
113	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, PRODUZIDAS EM CHAPAS DE 0,5 MM OU SIMILAR, RESISTENTE E DE ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 320 MM X 248 MM, ACOMODA FOLHAS NOS SEGUINTE FORMATOS: A4, CARTA E OFÍCIO 9, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS;	UND	9.968	DELLO	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 25.916,80	vinte e cinco mil, novecentos e dezessete reais e oitenta centavos
114	PASTA PRANCHETA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PARA ACOMODAR FOLHAS DE PAPEL NO FORMATO OFÍCIO A4 OU SIMILARES;	UND	664	DELLO	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 8.764,80	oito mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
115	PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO ESTREITO, COM FERRAGEM REFORÇADA, VISOR DE PLÁSTICO, COM UMA ETIQUETA REMOVÍVEL, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	831	FRAMA	R\$ 171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 142.599,60	cento e quarenta e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
116	PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM REFORÇADA, VISOR DE PLÁSTICO, COM UMA ETIQUETA REMOVÍVEL, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	852	FRAMA	R\$ 172,20	cento e setenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 146.714,40	cento e quarenta e seis mil, setecentos e quatorze reais e quarenta centavos
117	PASTA SUSPENSIVA, MARMORE FRAMA OU SIMILAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 32 CM X 26 CM, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES;	CX	353	FRAMA	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 35.653,00	trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e três reais
118	PERFURADOR DE PAPEL, NA COR PRETA, DOIS FUROS METAL, DE ALTA RESISTÊNCIA E DE EXCELENTE QUALIDADE, COM CABO EMBORRACHADO QUE FACILITE O MANUSEIO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 30 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA APROXIMADA EM 75 G/M ² , COM RÉGUA NA BASE PARA MEDIR O ESPAÇAMENTO ENTRE OS FUROS DE ACORDO COM O TAMANHO DO PAPEL;	UND	393	MAPED	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 14.541,00	quatorze mil, quinhentos e quarenta e um reais
119	PERFURADOR DE PAPEL, NA COR PRETA, DOIS FUROS METAL, DE ALTA RESISTÊNCIA E DE EXCELENTE QUALIDADE, COM CABO EMBORRACHADO QUE FACILITE O MANUSEIO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 70 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA APROXIMADA EM 75 G/M ² , COM RÉGUA NA BASE PARA MEDIR O ESPAÇAMENTO ENTRE OS FUROS DE ACORDO COM O TAMANHO DO PAPEL;	UND	117	MAPED	R\$ 50,80	cinquenta reais e oitenta centavos	R\$ 5.943,60	cinco mil, novecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
120	PILHA ALCALINA GRANDE, TIPO "D" OU SIMILAR, COM DESIGN APERFEIÇOADO E MELHOR DESEMPENHO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES;	UND	87	MAXPRINT	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.105,40	dois mil, cento e cinquenta e quatro centavos
121	PILHA ALCALINA MEDIA, TIPO "C" OU SIMILAR, COM DESIGN APERFEIÇOADO E MELHOR DESEMPENHO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES;	UND	77	MAXPRINT	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 1.824,90	mil oitocentos e vinte e quatro reais e noventa centavos
122	PILHA ALCALINA PALITO, TIPO "AAA" OU SIMILAR, COM DESIGN APERFEIÇOADO E MELHOR DESEMPENHO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES;	UND	77	MAXPRINT	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 839,30	oitocentos e trinta e nove reais e trinta centavos
123	PILHA ALCALINA PEQUENA, TIPO "AA" OU SIMILAR, COM DESIGN APERFEIÇOADO E MELHOR DESEMPENHO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES;	UND	92	MAXPRINT	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 717,60	setecentos e dezessete reais e sessenta centavos
124	PINCEL DE PELO FINO PARA TINTA GUACHE, CAIXA COM 24 UNID.	CX	112	LEO E LEO	R\$ 59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.664,00	seis mil, seiscentos e sessenta e quatro reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

125	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 02 OU SIMILAR, CERDA BRANCA, FILAMENTO SINTÉTICO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO, TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA E ETC., INDICAÇÃO DE TINTAS: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, EMBALADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	172	LEO E LEO	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 5.056,80	cinco mil e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
126	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 06 OU SIMILAR, CERDA BRANCA, FILAMENTO SINTÉTICO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO, TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA E ETC., INDICAÇÃO DE TINTAS: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, EMBALADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	72	LEO E LEO	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 2.136,40	dois mil, cento e trinta e oito reais e quarenta centavos
127	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR AZUL, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES;	CX	307	CIS	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 12.280,00	doze mil, duzentos e oitenta reais
128	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES;	CX	207	CIS	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
129	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR VERDE, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES;	CX	208	CIS	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
130	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR VERMELHA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES;	CX	71	CIS	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais
131	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES INTENSAS, FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA, PODENDO SER USADO EM: QUADRO BRANCO, VIDROS E OUTRAS SUPERFÍCIES NÃO POROSAS, EMBALAGEM CONTENDO 4 PINCEIS (1 AZUL, 2 PRETOS E 1 VERMELHO);	EMBAL.	370	JOCAR	R\$ 61,30	sessenta e um reais e trinta centavos	R\$ 22.681,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e um reais
132	PISTOLA DE COLAR, 40W OU SIMILAR, BIVOLT (110X220 VOLTS), O APLICADOR DEVE UTILIZAR COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA, REFIS DE COLA GROSSO: COM DIÂMETRO APROXIMADO EM 1,12 CM E COMPRIMENTO APROXIMADO EM 30 CM, NÃO ACONSELHÁVEL UTILIZAÇÃO DE QUALQUER TIPO DE COLA LÍQUIDA, GATILHO ANATÔMICO;	UND	156	CIS	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 4.524,00	quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais
133	PLÁSTICO ALTO ADESIVO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 45 CM, ROLO COM NO MÍNIMO 25 METROS;	ROL	74	POLITAC	R\$ 63,10	sessenta e três reais e dez centavos	R\$ 4.669,40	quatro mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
134	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR AZUL, ACONDICIONADA EM FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM GARANTIA MÍNIMA DE 48 MESES;	UND	1.324	RADEX	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 7.017,20	sete mil e dezessete reais e vinte centavos
135	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR PRETA, ACONDICIONADA EM FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM GARANTIA MÍNIMA DE 48 MESES;	UND	1.324	RADEX	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 7.017,20	sete mil e dezessete reais e vinte centavos
136	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR VERMELHA, ACONDICIONADA EM FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM GARANTIA MÍNIMA DE 48 MESES;	UND	1.324	RADEX	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 7.017,20	sete mil e dezessete reais e vinte centavos
137	REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO DE TINTA AZUL, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA;	UND	1.204	RADEX	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 8.428,00	oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais
138	REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO DE TINTA PRETA, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA;	UND	1.254	RADEX	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 8.776,00	oito mil, setecentos e setenta e oito reais
139	REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO DE TINTA VERMELHA, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA;	UND	964	RADEX	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 6.748,00	seis mil, setecentos e quarenta e oito reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

140	REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO DE TINTA VERDE, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA;	UND	964	RADEX	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 6.748,00	seis mil, setecentos e quarenta e oito reais
141	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, PACOTE COM NO MÍNIMO 25 UNIDADES;	PCT	180	WALEU	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
142	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, MEDINDO 50 CM, PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES;	PCT	85	WALEU	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 1.377,00	mil trezentos e setenta e sete reais
143	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM, LÂMINA EM AÇO INOX 5" OU SIMILAR, CABO EM POLIPROPILENO EM CORES VARIADAS E BORRACHA TERMOPLÁSTICA NATURAL OU SIMILAR, BUCHA EM NYLON OU SIMILAR;	UND	832	LEO E LEO	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.329,60	dois mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
144	TESOURA MULTIUSO, LÂMINA DE AÇO OU SIMILAR, CABO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO OU SIMILAR, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 20 CM;	UND	582	CIS	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 5.849,10	cinco mil, oitocentos e quarenta e nove reais e dez centavos
145	TESOURA PARA PICOTAR EM FORMATO "ONDAS", COM CABO PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO, COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 12 CM, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS;	UND	203	CIS	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 1.664,60	mil seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
146	TESOURA PARA PICOTAR EM FORMATO ZIG ZAG, COM CABO PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO, COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 12 CM, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS;	UND	265	CIS	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 2.729,50	dois mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
147	TINTA GUACHE, EMBALADA EM CAIXA COM 6 POTES DE APROXIMADAMENTE 15 ML CADA, SENDO 6 CORES DIFERENTES, DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS E ESCOLARES, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, DISPONÍVEL EM 13 CORES QUE SÃO MISCÍVEIS ENTRE SI, PODENDO SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINO, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA;	CX	3.840	MARIPEL	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 14.208,00	quatorze mil, duzentos e oito reais
148	TINTA RELEVO DIMENSIONAL, EMBALADA EM CAIXA COM 6 TUBOS DE APROXIMADAMENTE 20 ML CADA, SENDO 6 CORES DIFERENTES, COM EXCEPCIONAL VERSATILIDADE, EXCELENTE ADERÊNCIA E MUITO FÁCIL DE USAR, PODENDO SER APLICADA DIRETAMENTE COM A PONTA OU A PINCEL SOBRE TECIDOS DE ALGODÃO (NÃO SINTÉTICOS) E SEM GOMA, MADEIRA, ISOPOR, CERÂMICA, GESSO, CORTIÇA E PAPEL;	CX	12	KOALA	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 231,60	duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos
149	TINTA PARA AUTOENTINTADO E CARIMBOS, NA COR AZUL OU PRETA, FRASCO COM NO MÍNIMO 40 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS;	CX	205	MARIPEL	R\$ 72,80	setenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 14.924,00	quatorze mil, novecentos e vinte e quatro reais
150	TECIDO DE TNT A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE OU SIMILAR, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS, ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS;	ROL	294	TRISOFT	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 22.344,00	vinte e dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
151	TOALHA DE MÃO - MATERIAL: 100% ALGODÃO, ATOALHADA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,30 X 0,50 M. COR: A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO.	UND	336	SANTISTA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.948,80	mil novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
152	TOALHA DE BANHO - MATERIAL: 100% ALGODÃO FELPUDA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,80 X 1,40 M. COR: A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO.	UND	100	SANTISTA	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
153	TECIDO MALHA, ALGODÃO P.A 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT.	M	282	FABRIL	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 5.724,60	cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
154	TECIDO TIPO ESTOPA	M	912	DIY	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 11.582,40	onze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos

Potencial

Distribuidora

EQUIPE DE PREGÕES
 Fis: 824
 Rub: /

155	TECIDO TIPO CHITA ESTAMPADA, BOA APARENCIA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, PEÇA COM 30M.	ROL	80	FABRIL	R\$ 209,30	duzentos e nove reais e trinta centavos	R\$ 16.744,00	dezesseis mil, setecentos e quarenta e quatro reais
							R\$ 1.658.482,02	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

um milhão, seiscentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e dois centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 1.658.482,02

Valor Global da Proposta por Extenso:

um milhão, seiscentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e dois centavos

*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

*Todos os produtos/equipamentos com prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

RAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
 AN Vasconcelos Júnior - ME
 Aécio Nogueira Vasconcelos Júnior
 Administrador
 CPF: 654.140.043-15

FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2018.

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 1503.01/2018.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CE

Comissão de Pregão

DATA E HORA DE ABERTURA DO CERTAME: 04 ABRIL DE 2018 ÀS 08:00 HORAS.

PROPOSTA

Pela presente, declaramos inteira submissão nos preceitos legais em vigor, Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada especialmente da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e cláusulas e condições previstas no Edital do REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 1503.01/2018. Que se realizara dia 04 de Abril de 2018 às 08:00 horas.

1. *Propomos prestar a Prefeitura Municipal de SANTANA DO ACARAÚ/CE, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:*
2. *Ocorrendo discrepância entre os preços unitários e totais, prevalecerão os primeiros devendo a Pregoeira proceder às correções necessárias.*
3. *O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias. (Contados da data da apresentação das mesmas)*
4. *Declaramos que nos preços oferecidos, bem como nos lances verbais, estão incluídas todos os custos e as despesas de fornecimento dos produtos, taxas, impostos, fretes, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, seguros, deslocamento de pessoal, benefícios, tributos, transportes (carrego e descarrego) e contribuições demais encargos incidentes direta e indiretamente, inclusive a margem de lucro, no objeto deste edital.*
5. *Declaramos nos comprometer inteiramente a responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues no prazo de 05(dias) dias a contar da expedição da ordem de compra.*

EQUIPE DE PREGÕES
Fis. 675
Rub:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

01/03



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. UNIT. EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	ALFINETE COM CABEÇA DE BOLINHA PLÁSTICA, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES;	EAGLE	CX	125	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 593,75	quinhentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
2	ALMOFADA PARA CARIMBO PERMANENTE Nº 03, NA COR AZUL;	RADEX	UND	316	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.975,00	mil novecentos e setenta e cinco reais
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM DEPOSITO PARA PINCEL;	CIS	UND	344	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.215,36	dois mil, duzentos e quinze reais e trinta e seis centavos
4	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM DEPÓSITO PARA GIZ, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 150MM, LARGURA 45MM, ALTURA 25MM.	SOUSA	UND	320	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
5	APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 12 UNIDADES;	CIS	CX	626	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 3.837,38	três mil, oitocentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos
6	BARALHO EDUCATIVO, QUE AO INVES DE NÚMEROS COTENHA LETRAS, MATERIAL EM PVC, COM NO MÍNIMO 108 CARTAS, EMBALAGEM EM ESTOJO PLÁSTICO MEDINDO 128X95X20 MM;	CARLU	EMBAL.	100	R\$ 62,30	sessenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 6.230,00	seis mil, duzentos e trinta reais
7	BARBANTE DE ALGODÃO, ROLO COM 300M	SISAL	ROLO	32	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 412,80	quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
8	BARBANTE DE TUCUM, ROLO COM 100M.	SISAL	ROLO	235	R\$ 16,39	dezesseis reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.851,65	três mil, oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos

EQUIPE DE PREC
Fis 676
Rub:

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará SEQ

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

9	BASTÃO DE COLA GROSSO, TRANSPARENTE, SECAGEM RÁPIDA, PARA USO EM PISTOLA DE COLA QUENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5/16X4" (4X100 MM);	RENDICOLLA	KG	486	R\$ 46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 22.793,40	vinte e dois mil, setecentos e noventa e três reais e quarenta centavos
10	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO PARA USO EM APARELHO DE FAX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 216MM X 30M;	MAXPRINT	UND	85	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 722,50	setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
11	BEXIGA DE LÁTEX Nº 7 PACOTE COM 50 UNIDADES;	BALLOON	PCT	2435	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 17.775,50	dezesete mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
12	BORRACHA APAGADORA, BRANCA, SEM CAPA, MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, CAIXA COM 20 UNIDADES	MERCUR	CX	221	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.977,95	mil novecentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos
13	BORRACHA DUAS CORES, CAIXA COM 40 UNIDADES;	ZAP	CX	175	R\$ 25,33	vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 4.432,75	quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
14	BORRACHA PONTEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES;	MERCUR	PCT	183	R\$ 16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$ 2.946,30	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
15	CADERNO COM ESPIRAL, TAMANHO GRANDE, CONTENDO NO MÍNIMO 4 MATÉRIAS, COM CAPA FLEXÍVEL, PACOTE COM 12 UNIDADES;	TERRA DO SOL	PCT	242	R\$ 50,35	cinquenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 12.184,70	doze mil, cento e oitenta e quatro reais e setenta centavos
16	CADERNO EM ESPIRAL, TAMANHO PEQUENO, COM CAPA DURA, CONTENDO NO MÍNIMO 96 FOLHAS, COM TAMANHO 13,5 X 20,0 CM, PACOTE COM 05 UNIDADES;	JANDAIA	PCT	1457	R\$ 15,85	quinze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 23.093,45	vinte e três mil e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos

Rub: 627
EQUIPE DE PREGÃO

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

17	CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA FLEXÍVEL, TIPO BROCHURA, HORIZONTAL, CONTENDO NO MÍNIMO 40 FOLHAS, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PANAMERICANA	PCT	200	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
18	CADERNO EM ESPIRAL, TAMANHO GRANDE, 20,2X28,00CM, CONTENDO NO MÍNIMO 10 MATÉRIAS, CONTENDO NO MÍNIMO 200 FOLHAS, COM CAPA FLEXÍVEL, PACOTE COM 04 UNIDADES;	PANAMERICANA	PCT	1061	R\$ 49,70	quarenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 52.731,70	cinquenta e dois mil, setecentos e trinta e um reais e setenta centavos
19	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350X 130X 250MM;	POLIBRAS	UND	1898	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 9.679,80	noventa mil, seiscentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
20	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS; COM VISOR MAIS AMPLO QUE FACILITE A LEITURA DOS DADOS; PLACA FRONTAL EM METAL DURÁVEL; PRONTA PARA UM TRATAMENTO MAIS SEVERO; MEMÓRIA INDEPENDENTE; CÁLCULO PERCENTUAIS BÁSICOS; CÁLCULO DE RAIZ QUADRADA; INVERSÃO DE SINAIS; MARCADORES DE VÍRGULA A CADA 3 DÍGITOS; SELETOR DECIMAL: 0,1,2,4; DUPLA ALIMENTAÇÃO; DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE 36 X 126 X 175 MM (A - L - P);	HOOPOSON	UND	457	R\$ 19,05	dezenove reais e cinco centavos	R\$ 8.705,85	oito mil, setecentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos
21	CANETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD, CAIXA COM 12 UNIDADES;	PILOT	CX	244	R\$ 37,55	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.162,20	noventa mil, cento e sessenta e dois reais e vinte centavos
22	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES;	COMPACTOR	CX	599	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 19.108,10	dezenove mil, cento e oito reais e dez centavos
23	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES;	COMPACTOR	CX	437	R\$ 32,33	trinta e dois reais e três centavos	R\$ 14.128,21	quatorze mil, cento e vinte e oito reais e vinte e um centavos

Equipe de Preços
Rub: 628

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceara
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

Handwritten signatures and initials, including a large signature and the date 07/10.



NUTRIMISC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

24	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES;	COMPACTOR	CX	401	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 12.968,34	doze mil, novecentos e sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos
25	CANETA HIDROGRÁFICA PARA TECIDO, COM COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, ESTOJO COM 12 UNIDADES;	CIS	EST	20	R\$ 62,55	sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.251,00	mil duzentos e cinquenta e um reais
26	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA, ESTOJO COM 12 UNIDADES EM CORES VARIADAS;	CIS	EST	102	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 984,30	noventa e oitenta e quatro reais e trinta centavos
27	CANETA HIDROGRÁFICA POROSA, COM COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, ESTOJO COM 12 UNIDADES;	COMPACTOR	EST	52	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 738,40	setecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
28	CANETA HIDROGRÁFICA, CAIXA COM 12 UNIDADES, A BASE DE ÁGUA, PONTA FIRME, NÃO TÓXICOS, CORES VIVAS;	COMPACTOR	CX	102	R\$ 14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.494,30	mil quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
29	CANETA MARCA TEXTO, NA COR AMARELA, TINTA FLUORESCENTE, TAMPA COM GRIP, CORPO DA CANETA NA COR AMARELA, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES;	RADEX	CX	328	R\$ 26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.839,60	oito mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
30	CANETA MARCA TEXTO, NA COR LARANJA, TINTA FLUORESCENTE, TAMPA COM GRIP, CORPO DA CANETA NA COR LARANJA, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES	JOCAR	CX	34	R\$ 26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 916,30	noventa e dezesseis reais e trinta centavos
31	CANETA MARCA TEXTO, NA COR VERDE, TINTA FLUORESCENTE, TAMPA COM GRIP, CORPO DA CANETA NA COR VERDE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES	DESART	CX	39	R\$ 26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.051,05	mil e cinquenta e um reais e cinco centavos

Rub: 629
EQUIPE DE PREÇOS

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimisc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

32	CANETINHA TIPO PINCEL, ESTOJO COM 06 UNIDADES;	LEO E LEO	EST	415	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.012,75	dois mil e doze reais e setenta e cinco centavos
33	CANETINHA TIPO PINCEL, ESTOJO COM 12 UNIDADES;	CIS	EST	504	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 4.586,40	quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
34	CARBONO DE 1 FACE, CAIXA COM 100 FOLHAS;	RADEX	CX	105	R\$ 23,30	vinte e três reais e trinta centavos	R\$ 2.446,50	dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
35	CARBONO DE 2 FACES, CAIXA COM 100 FOLHAS;	CIS	CX	43	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.754,40	mil setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
36	CARTOLINA DUPLA FACE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 66 X 96 CM; PESO APROXIMADO DE 300 GRAMAS; COM CORES VARIADAS; PACOTE COM 20 UNIDADES;	PREMIATTA	PCT	365	R\$ 21,95	vinte e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.011,75	oito mil e onze reais e setenta e cinco centavos
37	CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES;	SÃO MIGUEL	PCT	245	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 12.642,00	doze mil, seiscentos e quarenta e dois reais
38	CLIP GALVANIZADO 20, CAIXA COM 100 UNIDADES;	RAFA	CX	1022	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.045,56	três mil e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
39	CLIP GALVANIZADO 30, CAIXA COM 50 UNIDADES;	BRW	CX	642	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.926,00	mil novecentos e vinte e seis reais
40	CLIP GALVANIZADO 40, CAIXA COM 50 UNIDADES;	CHAPARRAU	CX	892	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 3.327,16	três mil, trezentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos

FOI LIDO E
CORRETO
em
22/03/03

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

41	CLIP GALVANIZADO 60, CAIXA COM 50 UNIDADES;	CHAPARRAU	CX	510	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
42	CLIP GALVANIZADO 80, CAIXA COM 50 UNIDADES;	ACC	CX	232	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.002,24	mil e dois reais e vinte e quatro centavos
43	COLA BRANCA EMBALAGEM COM PESO APROXIMADO DE 90 GRAMAS, PACOTE COM 6 UNIDADES;	FORTIFIX	PCT	823	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10.657,85	dez mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
44	COLA COLORIDA, EMBALAGEM EM TUBO COM PESO APROXIMADO DE 23 GRAMAS, CONTENDO GLITER, PACOTE COM 06 TUBOS, CADA TUBO UMA COR DISTINTA DOS DEMAIS;	ACRILEX	PCT	538	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.631,50	três mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
45	COLA PARA ISOPOR, EMBALAGEM COM PESO APROXIMADO DE 90 G, PACOTE COM 06 UNIDADES;	FORTIFIX	PCT	664	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 12.948,00	doze mil, novecentos e quarenta e oito reais
46	COLA DE SILICONE LÍQUIDA, EMBAL. COM 235G	JOCAR	EMBAL.	350	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.715,00	mil setecentos e quinze reais
47	COLA PARA TECIDO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 100G	ACRILEX	EMBAL.	250	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais
48	COLCHETE Nº 11 OU SIMILAR, CAIXA COM 72 UNIDADES;	ACC	CX	45	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 211,50	duzentos e onze reais e cinquenta centavos
49	CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 18 ML, ATÓXICA E LAVÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES;	BIG	CX	277	R\$ 29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.102,25	oito mil, cento e dois reais e vinte e cinco centavos
50	ENVELOPE AMARELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 229 X 324 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES;	FORONI	PCT	307	R\$ 25,95	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.966,65	sete mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos

Rub: 627
EQUIPE DE PREÇOS

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

02/10
Handwritten signature and date.



NUTRIMISC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

51	ENVELOPE AMARELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 X 17 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES;	SCRITY	PCT	270	R\$ 19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.286,60	cinco mil, duzentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
52	ENVELOPE AMARELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 162 X 229 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES;	SCRITY	PCT	331	R\$ 20,95	vinte reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.934,45	seis mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
53	ENVELOPE PARA CONVITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 78 X 115 MM, EM CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES;	SCRITY	PCT	677	R\$ 17,05	dezesete reais e cinco centavos	R\$ 11.542,85	onze mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
54	ENVELOPE, MATERIAL DO PAPEL EM KRAFT, GRAMATURA, PESANDO ENTRE 80 E 90 G, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO ENTRE 170 MM E 350 MM, NA COR PARDA, LARGURA ENTRE 250 MM 410 MM;	FORONI	UND	10812	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 9.947,04	noventa e sete reais e quatro centavos
55	ESTILETE COM LÂMINA ESTREITA, CAIXA COM 12 UNIDADES;	MASTERPRINT	CX	64	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 838,40	oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
56	ESTILETE COM LÂMINA LARGA, CAIXA COM 12 UNIDADES;	MASTERPRINT	CX	112	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 2.150,40	dois mil, cento e cinquenta reais e quarenta centavos
57	ETIQUETA PARA LACRAR ENVELOPE, PCT COM 06 UND	PIMACO	PCT	241	R\$ 19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.639,25	quatro mil, seiscentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos
58	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA NIQUELADO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 14,5 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES;	JAPAN	CX	116	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.946,40	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos

Rub: *622*

EQUIPE DE PREGÕES

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará

E-mail: nutrimisc.servicos@gmail.com

06/12/20
[Handwritten signature]



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

59	FELTRO ADESIVO, ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS;	DIVERSOS	ROLO	123	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 2.164,80	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
60	FITA ADESIVA GOMADA, APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 MM X 50 M, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE COM 6 ROLOS;	ADERE	PCT	406	R\$ 80,05	oitenta reais e cinco centavos	R\$ 32.500,30	trinta e dois mil e quinhentos reais e trinta centavos
61	FITA ADESIVA GOMADA, APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 MM X 50 M, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE COM 6 ROLOS;	EUROCEL	PCT	225	R\$ 91,73	noventa e um reais e setenta e três centavos	R\$ 20.639,25	vinte mil, seiscentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos
62	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 30 M;	EUROCEL	UND	287	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 396,06	trezentos e noventa e seis reais e seis centavos
63	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 MM X 50 M;	FIDEPLA	UND	792	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 1.718,64	mil setecentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos
64	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 MM X 50 M;	3M	UND	627	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.351,25	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
65	FITA DE CETIM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 MM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS;	FIDEPLA	UND	743	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.975,05	três mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
66	LINHA DE NYLON, ROLO COM 100M.	ARTPESCA	ROLO	143	R\$ 19,55	dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.795,65	dois mil, setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos

Rub: 623

EQ 14/05/05
E DE PREÇOS

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMEX

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

67	FITA DECORATIVA, APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 30 METROS, CORES VARIADAS;	FIDEPLA	ROLO	428	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.268,40	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
68	FITILHO PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 METROS, CORES VARIADAS;	FIDEPLA	UND	159	R\$ 8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.370,58	mil trezentos e setenta reais e cinquenta e oito centavos
69	FOLHA DE ISOPOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 MM;	ISOPLAST	UND	2763	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.808,65	nove mil, oitocentos e oito reais e sessenta e cinco centavos
70	FOLHA DE ISOPOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 MM;	ISOPLAST	UND	600	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
71	FOLHA DE ISOPOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 MM;	ISOPLAST	UND	2220	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 17.604,60	dezesete mil, seiscentos e quatro reais e sessenta centavos
72	FOLHA DE ISOPOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 MM;	ISOPLAST	PCT	1492	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.563,00	onze mil, quinhentos e sessenta e três reais
73	FORMULÁRIO CONTÍNUO PRODUZIDO EM PAPEL OFF-SET, COM ACABAMENTO QUE PERMITE USO DO INÍCIO AO FIM SEM PARADAS, CAIXA COM 80 A 132 COLUNAS, EM DUAS VIAS, COM CARBONO E AUTOCOPIATIVO;	PRATIC	CX	35	R\$ 142,79	cento e quarenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.997,65	quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos

Equipe de Pregão
Rub: Fis 624

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000 EQ
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimex.servicos@gmail.com

10/01



NUTRIMESO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

74	GIZ DE CERA, CORPO FINO, NÃO TÓXICO, NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, CAIXA COM 15 UNIDADES EM CORES VARIADAS, DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADAS EM 12 X 12 X 1 CM (A-L-P), PESO LÍQUIDO APROXIMADO EM 50 GRAMAS, DIMENSÕES DA EMBALAGEM APROXIMADAS EM 9 X 1 X 1 CM (A-L-P), GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO;	LEO E LEO	CX	2300	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.625,00	oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais
75	GIZ ESCOLAR EM CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA, ANTIALÉRGICO E NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11,5 X 7,5 X 6,5 CM, CAIXA COM 64 UNIDADES;	DELTA	CX	2110	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 5.908,00	cinco mil, novecentos e oito reais
76	GIZ ESCOLAR NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA, ANTIALÉRGICO E NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,3 X 10 X 8 CM, CAIXA COM 64 UNIDADES;	DELTA	CX	3118	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 6.391,90	seis mil, trezentos e noventa e um reais e noventa centavos
77	GLITTER, APRESENTAÇÃO EM POTE COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS, EM CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 POTES;	ACRILEX	CX	345	R\$ 9,85	noventa reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.398,25	três mil, trezentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
78	GRAMPEADOR DE MESA, METAL PROFISSIONAL, GRAMPO DO TIPO 23/6 AO 23/15, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS;	JOCAR	UND	150	R\$ 84,95	oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12.742,50	doze mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
79	GRAMPEADOR DE MESA, TODO EM AÇO, PINTADO, COM BASE PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, GRAMPEIA E ALFINETA, GRAMPO DO TIPO 26/6 OU SIMILAR, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÁXIMO 20 FOLHAS;	CIS	UND	580	R\$ 13,45	treze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.801,00	sete mil, oitocentos e um reais
80	GRAMPEADOR DE PAREDE (PARA TAPECEIRO), REFERÊNCIA CIS 368 OU SIMILAR, COM BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, APOIO EMBORRACHADO, COM MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA;	CIS	UND	48	R\$ 51,73	cinquenta e um reais e setenta e três centavos	R\$ 2.483,04	dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e quatro centavos

REGISTRO DE PREÇOS
Fis. 625

Rub:

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimeso.servicos@gmail.com



NUTRÍMESCO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

81	GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO DO TIPO 23/6 AO 23/15 OU SIMILAR, PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 1000 UNIDADES;	ACC	CX	1649	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 9.729,10	nove mil, setecentos e vinte e nove reais e dez centavos
82	GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO DO TIPO 26/6 OU SIMILAR, PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5000 UNIDADES;	JOCAR	CX	958	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.690,52	cinco mil, seiscentos e noventa reais e cinquenta e dois centavos
83	GRAMPO TRILHO DE METAL, FABRICAÇÃO COM FOLHA DE FLANDRES (AÇO ESTANHADO), COMPRIMENTO ÚTIL DA LINGUETA (HASTE) DE NO MÍNIMO 50 MM, COM CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 300 FOLHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES;	ACC	CX	138	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.745,70	mil setecentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos
84	LÁPIS COMUM, NA COR PRETA, DO TIPO HB Nº 02 OU SIMILAR, CAIXA COM 144 UNIDADES;	CIS	CX	262	R\$ 44,45	quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 11.645,90	onze mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos
85	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA DE MANEJO FLORESTAL, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 24 LÁPIS, CADA LÁPIS UMA COR, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 21 X 17 CM (A-L);	ACRILEX	CX	2725	R\$ 19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 53.355,50	cinquenta e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
86	LIGA ELÁSTICA PEQUENA NA COR AMARELA, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS;	MERCUR	PCT	69	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 516,81	quinhentos e dezesseis reais e oitenta e um centavos
87	LIVRO DE ATA COM CAPA DURA, CONTENDO NO MÍNIMO 100 FOLHAS NUMERADAS;	GRAFSET	UND	324	R\$ 12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.027,32	quatro mil e vinte e sete reais e trinta e dois centavos
88	LIVRO DE ATA COM CAPA DURA, CONTENDO NO MÍNIMO 200 FOLHAS NUMERADAS;	GRAFSET	UND	214	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.055,30	quatro mil e cinquenta e cinco reais e trinta centavos

Rub:
 FISC 626
 ESCRITÓRIO DE PREGÕES

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMISCO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

89	LIVRO DE PONTO COM CAPA DURA PEQUENO, COM ESPAÇO PARA DUAS ASSINATURAS, CONTENDO 160 FOLHAS BRANCAS DEVIDAMENTE NUMERADAS, PAPEL DO TIPO OFFSET, COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 21,6 X 15,3 CM (C-L);	TILIBRA	UND	550	R\$ 18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 10.285,00	dez mil, duzentos e oitenta e cinco reais
90	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFFSET 120 G/M² PLASTIFICADO OU SIMILAR, CONTENDO NO MÍNIMO 100 FOLHAS INTERNAS, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET G/M² OU SIMILAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 21,5 X 15,7 CM (C-L);	TILIBRA	UND	287	R\$ 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.941,75	dois mil, novecentos e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos
91	MASSA DE MODELAR PRÓPRIA PARA TRABALHOS DE MODELAGEM, PODENDO SER REAPROVEITADA, COMPOSIÇÃO: PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS NÃO TÓXICOS, ITENS INCLUSOS: 6 MASSAS DE MODELAR 12 CORES, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 8,5 X 14 X 9 CM, PESO LÍQUID APROXIMADO DE 120 G;	ACRILEX	CX	25	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 132,50	cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos
92	ORGANIZADOR DE MESA GIRATÓRIO EM ACRÍLICO, CONTENDO PORTA CANETAS COM ESPAÇO PARA 2 CANETAS E DOIS LÁPIS, ESPAÇO PARA CLIPS, RÉGUA, ESTILETE, APONTADOR, BORRACHA, CAIXA DE GRAMPOS PEQUENA, GRAMPEADOR PEQUENO E LEMBRETES;	ACRIMET	UND	193	R\$ 23,55	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.545,15	quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos
93	PAPEL ALMAÇO, PAUTADO, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, PACOTE COM 400 FOLHAS, DIMENSÕES DA EMBALAGEM APROXIMADAS EM 28 X 20 X 6 CM;	TERRA DO SOL	PCT	262	R\$ 30,10	trinta reais e dez centavos	R\$ 7.886,20	sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
94	PAPEL AUTOADESIVO EM FOLHAS COM FRONTAL EM PAPEL BRANCO FOSCO (OFFSET) NO FORMATO A4, COM PESO APROXIMADO DE 63 G, COM EXCELENTE LISURA E MACIEZ E FACILIDADE DE SE ACOMODAR ÀS SUPERFÍCIES, ADESIVO ACRÍLICO PERMANENTE E LINEAR EM PAPEL COUCHÉ 90 G, EMBALADO EM RESMA COM NO MÍNIMO 200 FOLHAS;	MASTERPRINT	RESMA	187	R\$ 71,09	setenta e um reais e nove centavos	R\$ 13.293,83	treze mil, duzentos e noventa e três reais e oitenta e três centavos

Equipe de Preços
Rub: 627

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimisco.servicos@gmail.com

13/03/2017
[Handwritten signature]



NUTRIMISC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

95	PAPEL BRANCO MULTTIUSO, TIPO SULFITE 40 KG, FORMATO: A4, GRAMATURA: 120 G/M2, EMBALADO EM RESMA COM 50 FOLHAS;	ABC	PCT	270	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
96	PAPEL BRANCO MULTTIUSO, TIPO SULFITE 60 KG, FORMATO: A4, GRAMATURA: 180 G/M2, EMBALADO EM RESMA COM 50 FOLHAS;	SODINE	PCT	358	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.848,50	três mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
97	PAPEL CARTÃO DUPLEX, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 21 X 31 CM, GRAMATURA: APROXIMADAMENTE 250 G, PACOTE COM 100 FOLHAS;	PREMIATTA	PCT	172	R\$ 98,60	noventa e oito reais e sessenta centavos	R\$ 16.959,20	dezesesseis mil, novecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
98	PAPEL CASCA DE OVO, NA COR BRANCA, FORMATO: A4, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 210X297MM, GRAMATURA: APROXIMADAMENTE 180 G/M2, EMBALADO EM RESMA COM 50 FOLHAS;	MASTERPRINT	PCT	73	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.144,64	mil cento e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
99	PAPEL CELEFONE, TAMANHO APROXIMADO EM 80CM X 80CM, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES;	CROMUS	PCT	223	R\$ 50,86	cinquenta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 11.341,78	onze mil, trezentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos
100	PAPEL CREPOM, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 48 CM X 200 CM, CORES EM VARIADAS;	ARTFLOC	UND	1125	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 978,75	novecientos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
101	PAPEL FOTOGRÁFICO FORMATO A4	MASTERPRINT	PCT	262	R\$ 25,15	vinte e cinco reais e quinze centavos	R\$ 6.589,30	seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais e trinta centavos
102	PAPEL LAMINADO, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 45 X 59 CM, PACOTE COM 40 UNIDADES;	CROMUS	PCT	999	R\$ 39,25	trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 39.210,75	trinta e nove mil, duzentos e dez reais e setenta e cinco centavos

Rub: ~~628~~

EQJIFE DE PES
FIS 628

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimisc.servicos@gmail.com

Handwritten signatures and initials, including a large signature and the date 14/03.



NUTRIMISC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

103	PAPEL MADEIRA, FORMATO EM A2 OU SIMILAR;	SÃO MIGUEL	UND	8375	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 4.187,50	quatro mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
104	PAPEL MICROONDULADO, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 50 X 80 CM, APRESENTAÇÃO EM CORES E ESTAMPAS VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS;	RST	PCT	210	R\$ 26,35	vinte e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.533,50	cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
105	PAPEL OFÍCIO BRANCO MULTITUSO, FORMATO: A4, TAMANHO: 210X297MM, GRAMATURA: 75 G/M2, EMBALADO EM RESMA COM 500 FOLHAS, NA COR BRANCA, CAIXA COM 10 RESMAS;	REPORT	CX	1059	R\$ 184,39	cento e oitenta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 195.269,01	cento e noventa e cinco mil, duzentos e sessenta e nove reais e um centavo
106	PAPEL OFÍCIO MULTITUSO, FORMATO: A4, TAMANHO: 210X297MM, GRAMATURA: 75 G/M2, EMBALADO EM PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS;	REPORT	PCT	646	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.115,02	quatro mil, cento e quinze reais e dois centavos
107	PAPEL SEDA, TAMANHO APROXIMADO EM 50 X 70 CM, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS;	NOVA PRINT	PCT	359	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 6.835,36	seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
108	PAPEL SULFITE MULTITUSO, FORMATO EM A3 OU SIMILAR, TAMANHO APROXIMADO EM 297 X 420 CM, GRAMATURA APROXIMADA EM 75 G, PACOTES DE 500 FOLHAS CADA, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 PACOTES;	REPORT	RESMA	214	R\$ 167,78	cento e sessenta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 35.904,92	trinta e cinco mil, novecentos e quatro reais e noventa e dois centavos
109	PAPEL VELUDO AUTOCOLANTE, APRESENTAÇÃO EM ROLO, CORES VARIADAS, TAMANHO DO ROLO APROXIMADO EM 0,45 X 10 M;	DIVERSOS	ROLO	323	R\$ 0,26	noventa e cinco centavos de real	R\$ 306,85	trezentos e seis reais e oitenta e cinco centavos

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.700-000

Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimisc.servicos@gmail.com

Rub: 629

Handwritten signatures and initials.



NUTRÍMESCO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

		YES	UND	553	R\$ 13,28	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.343,84	sete mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
110	PASTA CATÁLOGO, NA COR PRETA, VERSÁTIL E COM PARAFUSOS QUE GARANTAM MAIS AGILIDADE OU SIMILAR, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 50 PLÁSTICOS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 32 X 24 CM (A-L);							
111	PASTA CLASSIFICADORA, COM GRAMPO, PARA ORGANIZAR PAPEIS E DOCUMENTOS, RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS, PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 34,5 X 23,5 CM (A-L);	DELLO	PCT	292	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 11.855,20	onze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
112	PASTA EM PAPELÃO COM ELÁSTICO	ALAPLAST	UND	2648	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.369,20	quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
113	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, PRODUZIDAS EM CHAPAS DE 0,5 MM OU SIMILAR, RESISTENTE E DE ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 320 MM X 246 MM, ACOMODA FOLHAS NOS SEGUINTE FORMATOS: A4, CARTA E OFÍCIO 9, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS;	ALAPLAST	UND	9968	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 26.415,20	vinte e seis mil, quatrocentos e quinze reais e vinte centavos
114	PASTA PRANCHETA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PARA ACOMODAR FOLHAS DE PAPEL NO FORMATO OFÍCIO A4 OU SIMILARES;	ACP	UND	664	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 8.764,80	oito mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
115	PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO ESTREITO, COM FERRAGEM REFORÇADA, VISOR DE PLÁSTICO, COM UMA ETIQUETA REMOVÍVEL, CAIXA COM 20 UNIDADES.	FRAMA	CX	831	R\$ 171,78	cento e setenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 142.749,18	cento e quarenta e dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e dezoito centavos
116	PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM REFORÇADA, VISOR DE PLÁSTICO, COM UMA ETIQUETA REMOVÍVEL, CAIXA COM 20 UNIDADES.	FRAMA	CX	852	R\$ 172,35	cento e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 146.842,20	cento e quarenta e seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos

EQUIPE DE PREÇOS
EFIS (63)

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157
CNP.J.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

Handwritten signatures and initials, including a large signature at the top right and another below it.



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

117	PASTA SUSPENSÃO, MARMORE FRAMA OU SIMILAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 32 CM X 26 CM, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES;	FRAMA	CX	353	R\$ 101,10	cento e um reais e dez centavos	R\$ 35.688,30	trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais e trinta centavos
118	PERFURADOR DE PAPEL, NA COR PRETA, DOIS FUROS METAL, DE ALTA RESISTÊNCIA E DE EXCELENTE QUALIDADE, COM CABO EMBORRACHADO QUE FACILITE O MANUSEIO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 30 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA APROXIMADA EM 75 G/M², COM RÉGUA NA BASE PARA MEDIR O ESPAÇAMENTO ENTRE OS FUROS DE ACORDO COM O TAMANHO DO PAPEL;	JOCAR	UND	393	R\$ 37,05	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$ 14.560,65	quatorze mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinco centavos
119	PERFURADOR DE PAPEL, NA COR PRETA, DOIS FUROS METAL, DE ALTA RESISTÊNCIA E DE EXCELENTE QUALIDADE, COM CABO EMBORRACHADO QUE FACILITE O MANUSEIO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 70 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA APROXIMADA EM 75 G/M², COM RÉGUA NA BASE PARA MEDIR O ESPAÇAMENTO ENTRE OS FUROS DE ACORDO COM O TAMANHO DO PAPEL;	GENMES	UND	117	R\$ 50,83	cinquenta reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.947,11	cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e onze centavos
120	PILHA ALCALINA GRANDE, TIPO "D" OU SIMILAR, COM DESIGN APERFEIÇADO E MELHOR DESEMPENHO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES;	DURACELL	UND	87	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.105,40	dois mil, cento e cinquenta reais e quarenta centavos
121	PILHA ALCALINA MÉDIA, TIPO "C" OU SIMILAR, COM DESIGN APERFEIÇADO E MELHOR DESEMPENHO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES;	DURACELL	UND	77	R\$ 23,78	vinte e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.831,06	mil oitocentos e trinta e um reais e seis centavos
122	PILHA ALCALINA PALITO, TIPO "AAA" OU SIMILAR, COM DESIGN APERFEIÇADO E MELHOR DESEMPENHO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES;	ELGIN	UND	77	R\$ 10,93	dez reais e nove reais e três centavos	R\$ 841,61	oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e um centavos

EQUIPE DE PREÇOS
Fis 632

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceara
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

Handwritten signatures and initials, including a large signature and the number '17/08'.



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

Item	Descrição	ELGIN	UND	Qtd	Valor Unit	Valor Total	Descrição	Valor Total
123	PILHA ALCALINA PEQUENA, TIPO "AA" OU SIMILAR, COM DESIGN APERFEIÇOADO E MELHOR DESEMPENHO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES;	ELGIN	92	92	R\$ 7,85	R\$ 722,20	sete reais e oitenta e cinco centavos	setecentos e vinte e dois reais e vinte centavos
124	PINCEL DE PELO FINO PARA TINTA GUACHE, CAIXA COM 24 UNID.	LEO E LEO	CX	112	R\$ 59,55	R\$ 6.669,60	cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	seis mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
125	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 02 OU SIMILAR, CERDA BRANCA, FILAMENTO SINTÉTICO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO, TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA E ETC., INDICAÇÃO DE TINTAS: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, EMBALADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES;	LEO E LEO	CX	172	R\$ 29,45	R\$ 5.065,40	vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos	cinco mil e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
126	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 06 OU SIMILAR, CERDA BRANCA, FILAMENTO SINTÉTICO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO, TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA E ETC., INDICAÇÃO DE TINTAS: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO, EMBALADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES;	BIG	CX	72	R\$ 29,70	R\$ 2.138,40	vinte e nove reais e setenta centavos	dois mil, cento e trinta e oito reais e quarenta centavos
127	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR AZUL, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES;	JOCAR	CX	307	R\$ 40,99	R\$ 12.583,93	quarenta reais e noventa e nove centavos	doze mil, quinhentos e oitenta e três reais e noventa e três centavos
128	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES;	BIC	CX	207	R\$ 41,00	R\$ 8.487,00	quarenta e um reais	oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais
129	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR VERDE, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES;	PILOT	CX	208	R\$ 41,00	R\$ 8.528,00	quarenta e um reais	oito mil, quinhentos e vinte e oito reais

COMISSÃO DE PREÇOS
Fls. 632

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63 - Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

	JOCAR	CX	71	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 2.911,00	dois mil, novecentos e onze reais
130	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR VERMELHA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES;						
131	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES INTENSAS, FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA, PODENDO SER USADO EM: QUADRO BRANCO, VIDROS E OUTRAS SUPERFÍCIES NÃO POROSAS, EMBALAGEM CONTENDO 4 PINCEIS (1 AZUL, 2 PRETOS E 1 VERMELHO);	EMBAL.	370	R\$ 61,35	sessenta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 22.699,50	vinte e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
132	PISTOLA DE COLAR, 40W OU SIMILAR, BIVOLT (110X220 VOLTS), O APLICADOR DEVE UTILIZAR COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA, REFS DE COLA GROSSO: COM DIÂMETRO APROXIMADO EM 1,12 CM E COMPRIMENTO APROXIMADO EM 30 CM, NÃO ACONSELHÁVEL UTILIZAÇÃO DE QUALQUER TIPO DE COLA LÍQUIDA, GATILHO ANATÔMICO;	UND	156	R\$ 29,20	vinte e nove reais e vinte centavos	R\$ 4.555,20	quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
133	PLÁSTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 45 CM, ROLO COM NO MÍNIMO 25 METROS;	ROL	74	R\$ 63,10	sessenta e três reais e dez centavos	R\$ 4.669,40	quatro mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
134	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR AZUL, ACONDICIONADA EM FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM GARANTIA MÍNIMA DE 48 MESES;	UND	1324	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.083,40	sete mil e oitenta e três reais e quarenta centavos
135	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR PRETA, ACONDICIONADA EM FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM GARANTIA MÍNIMA DE 48 MESES;	UND	1324	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.083,40	sete mil e oitenta e três reais e quarenta centavos
136	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR VERMELHA, ACONDICIONADA EM FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM GARANTIA MÍNIMA DE 48 MESES;	UND	1324	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.083,40	sete mil e oitenta e três reais e quarenta centavos

EQUIPE DE PREÇOS
Fls 633

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

19/02/17



NUTRIMERCADO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

137	REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO DE TINTA AZUL, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA;	RADEX	UND	1204	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 8.428,00	oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais
138	REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO DE TINTA PRETA, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA;	RADEX	UND	1254	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 8.778,00	oito mil, setecentos e setenta e oito reais
139	REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO DE TINTA VERMELHA, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA;	RADEX	UND	964	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 6.748,00	seis mil, setecentos e quarenta e oito reais
140	REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO DE TINTA VERDE, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA;	RADEX	UND	964	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 6.748,00	seis mil, setecentos e quarenta e oito reais
141	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, PACOTE COM NO MÍNIMO 25 UNIDADES;	WALEU	PCT	180	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 2.664,00	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
142	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, MEDINDO 50 CM, PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES;	WALEU	PCT	85	R\$ 16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.381,25	mil trezentos e oitenta e cinco centavos
143	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM, LÂMINA EM AÇO INOX 5" OU SIMILAR, CABO EM POLIPROPILENO EM CORES VARIADAS E BORRACHA TERMOPLÁSTICA NATURAL OU SIMILAR, BUCHA EM NYLON OU SIMILAR;	JOCAR	UND	832	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.329,60	dois mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos

EQUIPE DE REGISTROS
Fis 634

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

144	TESOURA MULTITUSO, LÂMINA DE AÇO OU SIMILAR, CABO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO OU SIMILAR, TAMANHO: APROXIMADAMENTE 20 CM;	CIS	UND	582	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 5.878,20	cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais e vinte centavos
145	TESOURA PARA PICOTAR EM FORMATO "ONDAS", COM CABO PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO, COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 12 CM, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS;	CIS	UND	203	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 1.664,60	mil seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
146	TESOURA PARA PICOTAR EM FORMATO ZIG ZAG, COM CABO PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO, COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 12 CM, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS;	BAMBINE	UND	265	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.742,75	dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos
147	TINTA GUACHE, EMBALADA EM CAIXA COM 6 POTES DE APROXIMADAMENTE 15 ML CADA, SENDO 6 CORES DIFERENTES, DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS E ESCOLARES, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, DISPONÍVEL EM 13 CORES QUE SÃO MISCÍVEIS ENTRE SI, PODENDO SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINO, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA;	RADEX	CX	3840	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 14.208,00	quatorze mil, duzentos e oito reais
148	TINTA RELEVO DIMENSIONAL, EMBALADA EM CAIXA COM 6 TUBOS DE APROXIMADAMENTE 20 ML CADA, SENDO 6 CORES DIFERENTES, COM EXCEPCIONAL VERSATILIDADE, EXCELENTE ADERÊNCIA E MUITO FÁCIL DE USAR, PODENDO SER APLICADA DIRETAMENTE COM A PONTA OU A PINCEL SOBRE TECIDOS DE ALGODÃO (NÃO SINTÉTICOS) E SEM GOMA, MADEIRA, ISOPOR, CERÂMICA, GESSO, CORTIÇA E PAPEL;	ACRILEX	CX	12	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 232,20	duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos

Equipe de Preços
Fis 635
Rub:

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

21/03/20



NUTRÍMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	RADEX	CX	QUANT.	VL. UNIT.	VL. UNIT. EXTENSO	R\$ TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
149	TINTA PARA AUTOINTINTADO E CARIMBOS, NA COR AZUL OU PRETA, FRASCO COM NO MÍNIMO 40 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS;			205	R\$ 72,85	setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 14.934,25	quatorze mil, novecentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos
150	TECIDO DE TNT A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE OU SIMILAR, APRESENTAÇÃO EM CORES VARIADAS, ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS;	NEWTNT	ROL	294	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 22.344,00	vinte e dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
151	TOALHA DE MÃO - MATERIAL: 100% ALGODÃO, ATOALHADA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,30 X 0,50 M. COR: A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO.	TOAMINE	UND	336	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.948,80	mil novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
152	TOALHA DE BANHO - MATERIAL: 100 % ALGODÃO FELPUDA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,80 X 1,40 M. COR: A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO.	TOAMINE	UND	100	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
153	TECIDO MALHA, ALGODÃO P.A 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT.	DIVERSOS	M	282	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 5.724,60	cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
154	TECIDO TIPO ESTOPA	CASTANHAL	M	912	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 11.582,40	onze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
155	TECIDO TIPO CHITA ESTAMPADA, BOA APARÊNCIA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, PEÇA COM 30M.	F.MASCARENA	ROL	80	R\$ 209,35	duzentos e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 16.748,00	dezesseis mil, setecentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 1.662.101,00	

um milhão, seiscentos e sessenta e dois mil, cento e um reais

EQUIPE DE PREÇOS
Fis 636

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

Condições Gerais:

1. **Declaramos** que os produtos ofertados têm prazo de validade superior a 60 dias, contados da data de entrega, com exceção aos produtos que tenham prazo de validade inferior ao estipulado no edital supramencionado.
2. **Declaramos**, neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste Pregão.

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Forma de Pagamento: Conforme Edital. - Banco do Brasil: AGENCIA: 3589-0 – C/C: 3050-3

Frete: CIF (Incluso Seguro, imposto, transporte e custos) IPI e ICMS incluídos nos preços.

Responsável por assinar contrato: Marlon Vidal Araujo, RG nº 20030990009086 ; CPF nº 027.473.723-08; Administrador

EQUIPE DE PREÇOS
Fis. 687
Rub: /y



Eusébio, CE 28 de Março de 2018.

NUTRIMESC COM. E SERVIÇOS LTDA.
Marlon Vidal Araujo
Administrador



29 MAR 2018

Reconheço por *Santillana*
Jaime Porfiro Sampaio Junior
Eusébio-CE
Em Testemunho *[assinatura]* da verdade
JAIME PORFIRIO SAMPAIO JUNIOR - TITULAR
FLANCLECIA JACINTO SAMPAIO - Esc. Substitua

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

[Handwritten signatures and initials]